
1 092 

727 848 
665 

921 876 985 922 844 929 
746 

936 
775 721 834 

1337 
1019 1011 

832 
1054 

895 
1053 

904 987 1029 956 974 1097 1002 1083 

-245 -292 -163 -167 -133 -19 -68 18 
-143 -100 -210 

-38 
-322 -281 -249 

ЕСТЕСТВЕННОЕ ДВИЖЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 
 

(человек) 

ЧИСЛЕННОСТЬ ПОСТОЯННОГО НАСЕЛЕНИЯ НА 1 ЯНВАРЯ 
 

(тысяч человек) 

ЧИСЛО ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ БРАКОВ И РАЗВОДОВ 
 

(единиц) 

2019 2020 

  

Число  

родившихся 

Число  

умерших 

Естественный  

прирост 

(убыль)   

ОПЕРАТИВНЫЕ ДЕМОГРАФИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

217 
226 

364 

584 

242 

842 
965 

888 
775 

557 
500 475 

325 

480 
422 

319 
189 

313 394 
288 308 366 328 337 

468 
368 

470 
340 314 361 

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март 

Число 

разводов 

Число 

браков 

-852  

(человек)  

январь – март  

2020 года 

1227  
браков 

январь – март  

2020 года 

2019 2020 

    

1077.4 
781.2 

296.2 

Всего 

Городская местность 

Сельская местность 

1079.3 
781.5 

297.8 
2019 2020 

1015  
разводов 


